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Protokół  Nr 8/2016 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 21 września 2016 r. 

 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – członek Komisji 

Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         

Wojciech Półtorak – członek Komisji 

Ryszard Stachowiak – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Alicja Dyllong - członek Komisji 

Jerzy Wolny – członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 

Beata Żelechowska - członek Komisji 

 

Nieobecny: 

Jacek Woźny – członek 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski  Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz  Zastępca Burmistrza 

Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 

Halina Kaczmarek  Kierownik Mienia komunalnego i Geodezji 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady trwało od godz. 13.00 do godz.  16.10 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 10 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych zwołano zgodnie z § 67 ust. 1 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
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Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1.  Informacja z realizacji budżetu Gminy za I półrocze 2016 r. 

2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

 

Porządek posiedzenia  przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1-2 

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2016 roku 

przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Aneta Nawracała przybliżyła radnym najważniejsze 

zagadnienia dotyczące omawianego tematu. Wśród najistotniejszych danych znalazły się 

informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu 

oraz zmian dokonanych w trakcie roku budżetowego.  

 

Na obrady sesji przybył radny Jacek Woźny. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

W ramach omawianego tematu wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. 

temat dochodów ze sprzedaży gminnego majątku.  

Kierownik Referatu Mienia i Geodezji przybliżyła radnym informacje na temat terenów   

przejętych od PKP, które przeznaczone będą na cele inwestycyjne (dalszą sprzedaż). 

Ponadto Pani Halina Kaczmarek odniosła się do tematu sprzedaży pałacu w Dąbrówce 

Wlkp., która w dalszym ciągu nie doszła do skutku m.in. z uwagi na wysokie koszty renowacji 

obiektu historycznego. 

 

Na obrady sesji przybyli radny Marcin Kumke i Maciej Szulc. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 

 

Kontynuując sprawozdawczość Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacją  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć 

gminy wg stanu na dzień 30.06.2016 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania 

planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2016 r.  

(Radni otrzymali ww. dane w wersji pisemnej.). 

 

Skarbnik Gminy wspomniała również o pozytywnej opinii RIO o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2016 roku. Pani Aneta Nawracała poinformowała 

radnych o uwagach organu nadzoru, które nie wpłynęły na ogólną ocenę wykonania budżetu 

za I półrocze 2016 r. Przedmiotowa opinia zawarta jest w Uchwale Nr 380/2016 Składu 

Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia  5 września 2016 roku, która zostanie 

upubliczniona na stronie internetowej Gminy Zbąszynek. 
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W ramach omawianego zagadnienia Skarbnik Gminy udzieliła odpowiedzi na pytania 

powstałe w toku jej wypowiedzi. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji i w obecności 13 

radnych jednogłośnie skierowały ją pod obrady sesji. 

 

Następnie Skarbnik Gminy omówiła następujące projekty uchwał:  

 w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/82/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 

grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2016-2027 - (projekt uchwały nr 1 skierowany pod obrady sesji  

w obecności 12 radnych: radna A. Dyllong chwilowo opuściła salę); 

 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2016 rok - 

 (projekt uchwały nr 2 skierowany pod obrady sesji w obecności 13 radnych). 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Pan Jan Makarewicz, który w pierwszej kolejności 

odniósł się do nowej wykładni techniki prawodawczej. Zastępca Burmistrza poinformował, 

że o ile to możliwe podstawa prawna przedkładanych projektów uchwał powinna odnosić się 

do jednej ustawy dającej radzie wprost kompetencje do podjęcia uchwały. Ponadto  

z projektów usunięty zostanie paragraf mówiący o powierzeniu wykonania uchwały 

Burmistrzowi Zbąszynka. 

 Następnie Burmistrz Zbąszynka i Zastępca Burmistrza omówili kolejne projekty uchwał: 

 o zmianie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostek 

organizacyjnych Gminy Zbąszynek - (projekt uchwały nr 3 skierowany pod obrady  

w obecności 13 radnych); 

 w sprawie przekazania skargi z dnia 31.08.2016 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania - (projekt uchwały nr 4 

skierowany pod obrady sesji w obecności 12 radnych – Marek Pych chwilowo opuścił salę);  

 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 

wielodzietne - (projekt nr 5 skierowany pod obrady sesji w obecności  13 radnych); 

 w sprawie powierzenia Burmistrzowi Zbąszynka uprawnień w zakresie ustalenia 

wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

stanowiących własność Gminy Zbąszynek (projekt nr 6 skierowany pod obrady sesji  

w obecności  13 radnych); 
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W odniesieniu do projektów uchwał nr 4, 5 i 6 wywiązała się dyskusja. Radni poruszyli m.in. 

temat składanych skarg, które kierowane są przez Skarżącego nie tylko do Rady Miejskiej, 

ale  Policji i innych organów nadzoru. 

Omawiając projekt uchwały nr 5 Zastępca Burmistrza poinformował radnych o stanowisku 

RIO i korespondencji w sprawie uchwały dotyczącej zwolnienia rodzin wielodzietnych  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast Burmistrz Zbąszynka 

pokrótce odniósł się do interpretacji przepisów prawa, które regulują ograniczenia w zakresie 

przyznawania ulg. 

Z kolei w nawiązaniu do projektu uchwały nr 6 poruszono temat interpretacji prawnej uchwał 

podejmowanych w innych Gminach i przypadków ich uchyleń. 

 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powyższych 

uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

W sprawach bieżących: 

 

W tej części posiedzenia radni poruszyli temat problemów w organizacji ruchu na ul. 

Zbąszyńskiej w Zbąszynku.  

Przewodniczący Rady poinformował, że problemy zgłaszane przez mieszkańców,  dotyczą 

przede wszystkim niewłaściwego parkowania pojazdów na ww. ulicy, powodujących 

zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu innych pojazdów. 

Pan Jan Mazur udzielił głosu radnemu Łukaszowi Szymańskiemu. 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  Łukasz Szymański 

zapoznał radnych z korespondencją w sprawie, w tym z wynikami przeprowadzonej wśród 

mieszkańców ww. ulicy ankiety. 

 

Radna Alicja Dyllong opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w  posiedzeniu: 12 radnych. 

 

W odniesieniu do poruszonego tematu wywiązała się dyskusja, podczas której jednym  

z proponowanych przez Komisje Rady Miejskiej rozwiązań było wprowadzenie całkowitego 

zakazu postoju na ww. ulicy. Jednak nie wszyscy radni poparli  tak radykalne rozwiązanie.  

W związku z powyższym po przeanalizowaniu zgłoszonego problemu, Komisja 

Porządku Publicznego i Praworządności jednogłośnie opowiedziała się za 

koniecznością opracowania koncepcji organizacji ruchu celem zlikwidowania 

sygnalizowanych uciążliwości w użytkowaniu drogi.  

Niniejsze stanowisko poparły pozostałe Komisje Stałe Rady. 

Podsumowując całość zagadnienia Komisje Stałe Rady zwróciły się  

z wnioskiem o przesłanie dokumentacji w sprawie do Policji i Komisji ds. zarządzania 
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ruchem w Starostwie z prośbą o analizę i ewentualne zaproponowanie sposobu 

rozwiązania problemów w organizacji ruchu na ul. Zbąszyńskiej w Zbąszynku. 

W dalszej części posiedzenia podjęto temat organizacji ruchu przy rondzie na ul. Dworcowej 

w Zbąszynku. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  Marcin 

Kumke zapoznał radnych z pismem o wsparcie działalności szkolnego muzeum 

historycznego przy ZST w Zbąszynku. 

W odniesieniu do przedmiotowego tematu wywiązała się dyskusja. Rada Miejska pozytywnie 

odniosła się do prowadzonej działalności muzeum, która przyczynia się m.in. do 

popularyzacji wiedzy historycznej i kształtowania tożsamości narodowej młodzieży. Niemniej 

jednak w ocenie radnych o możliwości zwiększenia tygodniowego wymiaru godzin dla 

nauczyciela prowadzącego szkolne muzeum powinien zadecydować dyrektor szkoły. 

W związku z powyższym Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

zawnioskowała o przesłanie dokumentacji w sprawie dyrektor szkoły z prośbą  

o dokonanie merytorycznej oceny funkcjonowania ww. muzeum oraz przeanalizowanie 

ewentualnej możliwości i potrzeby zwiększenia tygodniowego wymiaru czasu pracy 

nauczycielowi prowadzącemu muzeum w arkuszu organizacyjnym szkoły. 

Niniejsze wniosek poparły pozostałe Komisje Stałe Rady. 

Pozostając w temacie spraw bieżących poruszono tematy związane z organizacją życia na 

terenie Gminy Zbąszynek. 

 

Radny Marcin Kumke zapytał o plany jakie posiada Gmina w związku ze zmianami  

w zakresie ustawy o systemie oświaty? 

 

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że na dzień dzisiejszy na poziomie ministerialnym brakuje 

jednoznacznych wytycznych co do organizacji szkolnictwa, które należy wdrożyć na 

poziomie jednostek samorządu terytorialnego. Póki co padają puste stwierdzenia. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na problem z pomniejszającą się liczbą miejsc 

pochówku na cmentarzu parafialnym w Zbąszynku. Pan Jan Mazur zapytał kiedy nastąpi 

poszerzenie cmentarza? 

W odpowiedzi Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że oddanie do eksploatacji 

cmentarza nie jest tak proste jak kiedyś. Obecnie należy dysponować odpowiednią 

dokumentacją. Teren powinien być wyposażony m.in. w węzeł sanitarny, kolumbarium, 

alejki, opłotowanie itp. Gmina posiada kosztorys, który opiewa na kwotę ponad 460 tyś. zł,  

a wykonanie tego zadania wiąże się z koniecznością wycofania innego. Poza tym w świetle 

nowej interpretacji prawnej bez zabezpieczonych w budżecie środków na ten cel nie można 

ogłosić przetargu. Burmistrz Zbąszynka poinformował, że biorąc pod uwagę pilną potrzebę 

rozwiązania niniejszej kwestii jedynym rozwiązaniem mógłby być powrót do wcześniejszej 
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interpretacji przepisów i ogłoszenie przetargu bez kontrasygnaty Skarbnika. Wtedy 

podpisanie umowy nastąpiło by w roku przyszłym. 

 

W odniesieniu do ww. tematu wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. 

kwestie ewentualnych rozwiązań. 

 

Następnie radny Jerzy Wolny poinformował o przygotowywanej na sesję interpelacji  

w zakresie regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

 

W dalszej kolejności głos zabrał Pan Marek Pych, który zapytał o bieżącą sytuację  

w zakresie porozumienia z Wexpoolem, jak również o to czy Gmina złożyła projekt remontu 

ul. Małej w Dąbrówce Wlkp. do PROW i czy zostanie ona wpisana jako zadanie do realizacji 

w budżecie na 2017 rok? Ponadto Radny zapytał o to czy Urząd Marszałkowski podał 

przyczyny niedofinansowania remontu zbiornika w Dąbrówce Wlkp.? Radny zapytał również 

o możliwość montażu fotopułapek bądź kamery w parku w Dąbrówce Wlkp.?   

Na koniec Pan Marek Pych zapytał pozostałych radnych co sądzą o zamieszczaniu nagrań  

z sesji na BIP-ie lub transmitowaniu ich on-line?. 

 

Radny Jerzy Wolny opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 

 

W nawiązaniu do ww. kwestii Burmistrz Zbąszynka poinformował, że materiał z sesji nie 

jest tajny i można go upubliczniać. Jeśli chodzi o fotopułapki w parku, to istnieje możliwość 

takiego montażu, ponieważ Gmina dysponuje dwoma wolnymi i można je zainstalować.  

Odnosząc się do tematu remontu ul. Małej (odcinek od ul. Dworcowej do ul. Poznańskiej) to 

zostanie on wpisany do budżetu na 2017 rok. Pozostałe fragmenty będą wykonywane 

etapami z uwzględnieniem funduszu sołeckiego wg uzgodnień z radą sołecką. Projekt na ul. 

Małą nie został złożony do PROW, ponieważ w dalszym ciągu nie ma terminu składania 

wniosków. Z kolei jeśli chodzi o zbiornik retencyjny to Urząd Marszałkowski nie rozstrzygnął 

w dalszym ciągu konkursu. W związku z tym Gmina wycofuje się z niniejszego zadania. 

Rozstrzygnięcie konkursu o tym czasie w ocenie Pana Burmistrza nic nie wnosi, ponieważ 

ogłoszenie przetargu, wykonanie zadania i rozliczenie projektu do końca roku wymaga 

pośpiechu, a to jak wiadomo może nieść za sobą fatalną jakość wykonania również ze 

względu na utrudnienia wynikające z warunków atmosferycznych. 

 

Radny Wojciech Półtorak opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Na koniec Pan Wiesław Czyczerski poinformował, że sprawa porozumienia z Wexpoolem 

przeciąga się z uwagi na stan zdrowia właściciela firmy. W najbliższym czasie na terenie 

Gminy ma pojawić się dyrektor finansowy. Burmistrz Zbąszynka podkreślił, że obecnie liczy 

się fakt, że Zakład w miarę możliwości kolejno realizuje zadania nakreślone m.in. przez 

Starostwo Powiatowe. Pan Wiesław Czyczerski oznajmił również, że właściciele firmy 

noszą się z zamiarem jej sprzedaży. 
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Radni: Łukasz Szymański, Wioleta Muszyńska opuścił wspólne posiedzenie Komisji 

Stałych Rady. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 8 radnych. 

 

W podsumowaniu spraw bieżących poruszono temat niszczenia nasadzeń na terenie Gminy, 

jak również kwestie związane z remontem ul. Wojska Polskiego w Zbąszynku i koniecznymi 

poprawkami w tym zakresie. 

 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Utrata 

 

 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur  

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 

 


